INDICAÇÃO Nº 01570/2009
Solicita a troca da luminária que fica em frente a entrada do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia, localizado na Rodovia Quintino de Lima, por uma luminária dupla.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a troca da luminária que fica em frente a entrada do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia, localizado na Rodovia Quintino de Lima, por uma luminária dupla.
JUSTIFICATIVA:

As luminárias duplas, além de possuírem lâmpadas mais econômicas, iluminam mais e, assim, proporcionarão mais seguranças às pessoas que passam pelo local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de junho de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 03962/2009-451